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Anton Kaltenleitner

Von: Edith Aigner <edith.aigner@herzjesugym.at> im Auftrag von Edith Aigner
Gesendet: Montag, 23. März 2020 10:33
An: info
Betreff: Elternbrief

Liebe Eltern!

Die erste Woche unter den neuen Bedingungen ist vorüber gegangen.

Nun hat das Ministerium vorgeschlagen, dass wir auch in den Osterferien die derzeitige Betreuungsform an der
Schule aufrecht erhalten sollen, wozu wir auch gerne bereit sind. Dazu erheben wir mit diesem Mail den Bedarf
Ihrerseits. Bitte geben Sie uns kurz bekannt, falls Sie diese Betreuung in Anspruch nehmen wollen und zwar per Mail
an: info@herzjesugym.at oder unter 0662/432901 (Zeiten wie bisher, Montag bis Donnerstag bis 16.40 Uhr mit
Mittagessen um 12.15 Uhr, Karfreitag bis 12.00 Uhr). Es ist natürlich auch möglich, dieses Angebot nur teilweise zu
nützen, dann bitten wir um Mitteilung der entsprechenden Zeiten. Die Meldung möge bitte rasch erfolgen (bis
Mittwoch, 25. März 2020).

Wir möchten Ihnen gerne auch die Möglichkeit bieten, mit uns telefonisch oder per Mail in Kontakt zu bleiben,
Rückmeldungen über die geänderte Form des Lernens zu geben und vielleicht auch Sorgen, Nöte oder Ängste zu
besprechen. Folgende Personen freuen sich über eine derartige Kontaktaufnahme:

Direktor Peter Porenta: peter.porenta@herzjesugym.at oder 0662/432901-218
Schulseelsorgerin Bernadette Altenburger: bernadette.altenburger@herzjesugym.at
Provinzial P. Andreas Steiner MSC: p.steiner@msc-salzburg.at oder 0662/432901-153
Superior P. Manfred Ossner MSC: manfred.msc@gmx.net oder 0662/432901-125
Schülerberaterin Liesbeth Vogl: liesbeth.vogl@herzjesugym.at
Schülerberater Berthold Schmidlechner: berthold.schmidlechner@herzjesugym.at
Schulpsychologe Christoph Schwarz: schwarz@kinderschutzzentrum.at oder 0662/44911
Auch unser Sekretariat ist Montag bis Freitag immer bis 12.00 Uhr besetzt.
(Dort wo keine Telefonnummer angeführt ist, sind natürlich auch Telefonate möglich. Dazu bitten wir um weitere
Vereinbarungen per Mail.)

Ich wünsche Ihnen alles Gute und richten Sie bitte Ihren Kindern schöne Grüße aus.

Mit freundlichen Grüßen
Peter Porenta


